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Funcéao
Legislativa
Saude
Satde
Saude
Saude
Educacéao
Educacéao
Educacao
Educacao
Saude
Previdéncia Social
Previdéncia Social
Administracdo
Administracéo
Administracado
Assisténcia Social
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacao
Educacao
Agricultura
Industria
Comércio e Servigos
Energia
Comunicagdes
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Gestédo Ambiental
Agricultura
Saneamento
Educacéao
Educacao
Cultura
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Habitacéo

Saneamento

Subfuncéo
Acéo Legislativa
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Ensino Profissional
Ensino Superior
Ensino Médio
Ensino Fundamental
Atencéo Basica
Previdéncia do Regime
Estatutario
Previdéncia Basica
Administragéo Financeira
Administracéo Geral
Controle Interno
Assisténcia ao Idoso
Policiamento
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Educacéo Especial
Alimentagdo e Nutrigdo
Educacao Infantil
Extenséo Rural
Promocao Industrial
Turismo
Energia Elétrica
Telecomunicagdes
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Servigo da Divida Interna
Preservacéo e Conservagéo
Ambiental
Abastecimento
Saneamento Bésico Urbano
Educacéo de Jovens e
Adultos
Educacéo Especial
Patriménio Histérico, Artistico,
Artistico e Arqueoldgico
Difusé&o Cultural
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos

Habitag&o Urbana

Saneamento Basico Rural

Estado de Minas Gerais

Periodo: 1° Bimestre 2015

Dotacao

Inicial Atualizada
530.000,00  530.000,00
3.348.809,90 3.286.869,67
12.000,00 12.000,00
29.600,00 29.600,00
71.671,00 71.671,00
500,00 500,00
42.650,00 42.650,00
11.700,00 11.700,00
2.100.845,30 1.921.445,30
853.347,00  877.347,00
145.000,00 145.200,00
148.500,00  148.500,00
129.450,00  129.450,00
1.364.957,03 1.401.267,03
69.950,00 85.050,00
25.000,00 25.000,00
19.000,00 19.000,00
377.100,00  407.910,00
148.100,00  144.300,00
9.000,00 9.000,00
367.150,00  367.150,00
833.350,00  820.540,00
103.300,00 412.000,00
79.000,00 49.000,00
525.100,00  525.100,00
155.000,00  184.860,32
2.500,00 2.500,00
600.650,00  579.990,00
23.550,00 23.550,00
91.000,00 91.000,00
250.550,00  219.798,92
100,00 100,00
57.000,00 51.500,00
2.100,00 2.100,00
60.000,00 60.000,00
211.450,00  211.450,00
149.600,00  156.600,00
575.000,00  538.700,00
814.600,00  814.600,00
222.000,00  172.000,00
25.000,00 14.000,76

Empenhada Liquidada
1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio
317.905,32  317.905,32 50.742,33 50.742,33
1.828.456,80 1.828.456,80  325.57555  325.575,55
2.545,89 2.545,89 2.545,89 2.545,89
24.113,42 24.113,42 4.842,86 4.842,86
63.235,03 63.235,03 13.079,86 13.079,86
0,00 0,00 0,00 0,00
9.174,75 9.174,75 534,75 534,75
0,00 0,00 0,00 0,00
1.634.106,27 1.634.106,27  217.393,46  217.393,46
537.193,68  537.193,68 88.377,55 88.377,55
145.199,00 145.199,00 21.585,72 21.585,72
118.390,00  118.390,00 21.987,20 21.987,20
82.233,30 82.233,30 9.839,96 9.839,96
1.109.113,71 1.109.113,71 166.690,48 166.690,48
78.270,00 78.270,00 11.633,39 11.633,39
17.520,00 17.520,00 1.460,00 1.460,00
7.113,81 7.113,81 1.342,66 1.342,66
305.107,25  305.107,25 38.155,43 38.155,43
90.071,32 90.071,32 13.842,55 13.842,55
8.513,76 8.513,76 709,48 709,48
226.159,24  226.159,24 38.234,19 38.234,19
583.019,86  583.019,86 98.423,11 98.423,11
389.992,03 389.992,03 59.633,48 59.633,48
0,00 0,00 0,00 0,00
169.148,20  169.148,20  130.248,92  130.248,92
130.000,00 130.000,00 13.985,56 13.985,56
0,00 0,00 0,00 0,00
300.203,80  300.203,80 90.598,02 90.598,02
1.950,00 1.950,00 133,67 133,67
65.000,03 65.000,03 11.390,67 11.390,67
180.494,76  180.494,76 36.419,67 36.419,67
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
197.259,64  197.259,64 17.375,88 17.375,88
122.858,94  122.858,94 19.681,52 19.681,52
9.069,12 9.069,12 9.069,12 9.069,12
719.494,91  719.494,91 96.193,94 96.193,94
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo

212.094,68

1.458.412,87

9.454,11

5.486,58

8.435,97

500,00

33.475,25

11.700,00

287.339,03

340.153,32

1,00

30.110,00

47.216,70

292.153,32

6.780,00

7.480,00

11.886,19

102.802,75

54.228,68

486,24

140.990,76

237.520,14

22.007,97

49.000,00

355.951,80

54.860,32

2.500,00

279.786,20

21.600,00

25.999,97

39.304,16

100,00

51.500,00

2.100,00

55.000,00

14.190,36

33.741,06

529.630,88

95.105,09

172.000,00

14.000,76
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Prefeitura%20Municipal%20de%20Dom%20Silv%C3%A9rio - CNPJ: 18.297.226/0001-61
Estado de Minas Gerais
rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20eYs
Periodo: 1° Bimestre 2015

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio
Prefeitura Municipal de Dom Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 14.819,77 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
Silvério
TOTAL 14.600.000,00 14.600.000,00 9.477.913,84 9.477.913,84 1.616.726,87 1.616.726,87 5.122.086,16
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