## Prefeitura%20Municipal%20de%20Dom%20Silv%C3%A9rio - CNPJ: 18.297.226/0001-61

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%2

Período: 1º Bimestre 2015

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
Câmara Municipal de Dom	Legislativa	Ação Legislativa	Inicial 530.000,00	Atualizada 530.000,00	1° Bimestre 317.905,32	No ExercÃcio 317.905,32	1° Bimestre 50.742,33	No Exercício 50.742,33	212.094,68
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Saúde	Assistência Hospitalar e	3.348.809,90	3.286.869,67	1.828.456,80	1.828.456,80	325.575,55	325.575,55	1.458.412,87
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Saúde	Ambulatorial Suporte Profilático e	12.000,00	12.000,00	2.545,89	2.545,89	2.545,89	2.545,89	9.454,11
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Saúde	Terapêutico Vigilância Sanitária	29.600,00	29.600,00	24.113,42	24.113,42	4.842,86	4.842,86	5.486,58
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Saúde	Vigilância Epidemiológica	71.671,00	71.671,00	63.235,03	63.235,03	13.079,86	13.079,86	8.435,97
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Ensino Profissional	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Ensino Superior	42.650,00	42.650,00	9.174,75	9.174,75	534,75	534,75	33.475,25
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Ensino Médio	11.700,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.700,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Ensino Fundamental	2.100.845,30	1.921.445,30	1.634.106,27	1.634.106,27	217.393,46	217.393,46	287.339,03
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Saúde	Atenção Básica	853.347,00	877.347,00	537.193,68	537.193,68	88.377,55	88.377,55	340.153,32
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Previdência Social	Previdência do Regime	145.000,00	145.200,00	145.199,00	145.199.00	21.585,72	21.585,72	1,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Previdência Social	Estatutário Previdência Básica	148.500,00	148.500,00	118.390,00	118.390,00	21.987,20	21.987,20	30.110,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Administração	Administração Financeira	129.450,00	129.450,00	82.233,30	82.233,30	9.839,96	9.839,96	47.216,70
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	·	Administração Financeira  Administração Geral	1.364.957,03	1.401.267,03		1.109.113,71	166.690,48	166.690,48	292.153.32
Silvério	Administração		, i	, i	1.109.113,71			, i	,.
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Administração	Controle Interno	69.950,00	85.050,00	78.270,00	78.270,00	11.633,39	11.633,39	6.780,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Assistência ao Idoso	25.000,00	25.000,00	17.520,00	17.520,00	1.460,00	1.460,00	7.480,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Segurança Pública	Policiamento	19.000,00	19.000,00	7.113,81	7.113,81	1.342,66	1.342,66	11.886,19
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Assistência Comunitária	377.100,00	407.910,00	305.107,25	305.107,25	38.155,43	38.155,43	102.802,75
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	148.100,00	144.300,00	90.071,32	90.071,32	13.842,55	13.842,55	54.228,68
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Assistência Social	Educação Especial	9.000,00	9.000,00	8.513,76	8.513,76	709,48	709,48	486,24
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Educação	Alimentação e Nutrição	367.150,00	367.150,00	226.159,24	226.159,24	38.234,19	38.234,19	140.990,76
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Educação	Educação Infantil	833.350,00	820.540,00	583.019,86	583.019,86	98.423,11	98.423,11	237.520,14
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Agricultura	Extensão Rural	103.300,00	412.000,00	389.992,03	389.992,03	59.633,48	59.633,48	22.007,97
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Indústria	Promoção Industrial	79.000,00	49.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.000,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Comércio e Serviços	Turismo	525.100,00	525.100,00	169.148,20	169.148,20	130.248,92	130.248,92	355.951,80
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Energia	Energia Elétrica	155.000,00	184.860,32	130.000,00	130.000,00	13.985,56	13.985,56	54.860,32
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Comunicações	Telecomunicações	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Transporte	Transporte Rodoviário	600.650,00	579.990,00	300.203,80	300.203,80	90.598,02	90.598,02	279.786,20
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	23.550,00	23.550,00	1.950,00	1.950,00	133,67	133,67	21.600,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	91.000,00	91.000,00	65.000,03	65.000,03	11.390,67	11.390,67	25.999,97
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	250.550,00	219.798,92	180.494,76	180.494,76	36.419,67	36.419,67	39.304,16
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Agricultura	Abastecimento	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	57.000,00	51.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.500,00
Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Educação de Jovens e	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Educação	Adultos Educação Especial	60.000,00	60.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	55.000,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico,	211.450,00	211.450,00	197.259,64	197.259,64	17.375,88	17.375,88	14.190,36
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Cultura	Artístico e Arqueológico Difusão Cultural	149.600,00	156.600,00	122.858,94	122.858,94	19.681,52	19.681,52	33.741,06
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	575.000,00	538.700,00	9.069,12	9.069,12	9.069,12	9.069,12	529.630,88
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Urbanismo	Serviços Urbanos	814.600,00	814.600,00	719.494,91	719.494,91	96.193,94	96.193,94	95.105,09
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Habitação	Habitação Urbana	222.000,00	172.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
Silvério Prefeitura Municipal de Dom	Saneamento	Saneamento Básico Rural	25.000,00	14.000,76	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,76
Silvério				,. 0	-,-0	-,-0	-,	-,-9	,

## Prefeitura%20Municipal%20de%20Dom%20Silv%C3%A9rio - CNPJ: 18.297.226/0001-61

## Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%20e

Período: 1º Bimestre 2015

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	1° Bimestre	No ExercÃcio	1° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Dom Silvério	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	14.819,77	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTAL			14.600.000,00	14.600.000,00	9.477.913,84	9.477.913,84	1.616.726,87	1.616.726,87	5.122.086,16